ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 006 DE 08 DE JUNHO DE 2022 - SEMAD

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de

vagas temporárias na Secretaria Municipal de Educação – SME, do Município de Açailândia,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o Edital do Processo

Seletivo nº 001/2022 de 19 de abril 2022, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS conforme

Termo de Homologação de 12 de maio de 2022, listados no Anexo I deste Edital, para

comparecer a sede da SME, localizada na Rua Fortaleza s/n, centro, dia 10 de junho de 2022,

das 08:30h às 13:30:00h rigorosamente, para a entrega de CÓPIA LEGÍVEL dos documentos

a seguir:

a) Cópia da carteira de identidade;
b) Cópia do CPF;
c) Cópia do PIS/PASEP/NIT;
d) Cópia do título de eleitor;
e) Cópia da CPTS;
f) Comprovante de Residência atualizado;
g) Certidão de Quitação Eleitoral (http://www.tse.jus.br).
h) Certificado de reservista para candidatos do sexo masculino;
i) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal da 1ª Região
(http://www.trf1.jus.br);
j) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual (http://www.tjma.jus.br).

Somente será empossado no emprego público caso o candidato apresente toda a

documentação solicitada, bem como atender aos requisitos para contratação previstos no

Edital do Processo Seletivo nº 001/2022 – SEMAD.

Açailândia – MA, 08 de junho de 2022.

Assinado Eletronicamente*

NELDIR RIBEIRO SILVA
Presidente da Comissão

Portaria nº 127/2022 – SEMAD

 1

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 08/06/2022 15:27:25, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-254745211768

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-254745211768

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

  ANEXO I

16 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

41 MARCIA LIMA VIEIRA 139508120001 SSP/MA 66 EXCEDENTE

42 TAMIRIS BARBOZA DE JESUS 201931420021 SSP/MA 66 EXCEDENTE

43 ELIZANGELA PEREIRA CAMPOS 0348130820085 SSP/MA 66 EXCEDENTE

44 CARLIANE RODRIGUES ALVES 0144940320001 SSP/MA 66 EXCEDENTE

45 SEANIS COSTA DA SILVA 0258624820037 SSP/MA 66 EXCEDENTE

46 GUILHERME SANTOS MOREIRA 0398599620104 SSP/MA 66 EXCEDENTE

47 ANDRÉ FERREIRA DOS SANTOS 0441864920125 SSP/MA 65 EXCEDENTE

48 MARIA DA ANUNCIACAO LINHARES DE MELO CRUZ 313210942 SSP/MA 65 EXCEDENTE

49 ROBERTO WENDES SILVA 0000849196973 SSP/MA 65 EXCEDENTE

50 SEBASTIANA PEREIRA DE SOUSA BARROSO 146847320001 SSP/MA 64 EXCEDENTE

51 RUYDEGLAN PINHEIRO GUIMARÃES 0317779520069 SSP/MA 61 EXCEDENTE

52 CLEONICE DOS SANTOS 0201586720026 SSP/MA 60 EXCEDENTE

53 NUBIA MARIA RODRIGUES COSTA 0596552520167 SSP/SP 60 EXCEDENTE

54 ELENI OLIVEIRA DE CARVALHO ALVES 0001079083992 SSP/MA 60 EXCEDENTE

55 MARIA DO AMPARO SANTOS BARROS 0203302020021 SSP/MA 60 EXCEDENTE

56 ANTONIA BRANDAO PEREIRA DE SANTANA 164767420011 SSP/MA 60 EXCEDENTE

1 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - EDU. CAMPO - POLO: SUDELÂNDIA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

3 SILVANA GOMES COSTA LOPES 0213959020020 SSP/MA 58 EXCEDENTE

2

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 08/06/2022 15:27:25, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-254745211768

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-254745211768